



Lorenza Ferro

Avocate, M.B.L. (HSG), Associée

Contact

Bureau Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

lorenza.ferro@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

savina.taddei@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Case postale 1571

6901 Lugano

CREATIVE, PRAGMATIC, MULTITASKING.

Lorenza exerce dans le domaine du droit des sociétés et du droit commercial, en assistant des sociétés suisses et étrangères à toutes les étapes des opérations extraordinaires de M&A, de private equity et de venture capital. Lorenza a acquis une expérience significative dans les opérations d'investissement, d'acquisition et de cession de participations ou de parts sociales, de cession et de location d'entreprises ou de branches d'activité, ainsi que dans le transfert d'actifs stratégiques, y compris l'assistance pour l'obtention et la délivrance des autorisations accessoires liées à ces opérations.

Lorenza fournit également une assistance en matière de gouvernance d'entreprise pour les sociétés et le senior management, ainsi qu'un accompagnement spécialisé en droit contractuel international en soutenant la gestion des négociations dans les affaires quotidiennes.

Enfin, Lorenza intervient en qualité de *counsel* dans des procédures d'arbitrage international portant sur des litiges de nature sociétaire, contractuelle et commerciale.

Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Arbitrage



Droit du sport



Expérience

- Depuis janvier 2023
Partner de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2019 - 2022
collaboratrice sénior de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2017 - 2018
collaboratrice de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2015 - 2017
collaboratrice de l'Étude d'avocats PSM Law SA, Lugano
 - 2010 - 2015
collaboratrice de l'Étude KPMG Studio Associato (Tax and Legal), Turin, Italie
 - 2008 - 2010
avocate-stagiaire au cabinet d'avocats KPMG Studio Associato (Tax and Legal), Turin, Italie
-

Affiliations

- Ordre des Avocats du Canton du Tessin
 - AIJA - International Association of Young Lawyers
-

Formation

- 2024
Harvard University (Cambridge - MA), Executive Program on Negotiation and Leadership
 - 2018
Harvard University (Cambridge - MA), Executive Program on Secrets of Successful Deal Making
 - 2018
Université de Saint-Gall (HSG), Master in International Business Law (MBL)
 - 2017
Université de Saint-Gall (HSG), CAS en International Business Law
 - 2017
brevet d'avocate du canton du Tessin
 - 2016
Université de Fribourg, CAS en International Contract and Arbitration
 - 2011
Ordre des avocats de Turin, examen d'admission au bureau italien
 - 2011
IPSOA Wolters Kluwer Scuola di Formazione, Milano (Italia) Post Graduate Master in Capital Markets
 - 2008
Université de Turin (Italie), licence en droit - reconnue en Suisse par décision de la Conférence des recteurs des hautes écoles suisses (2013)
-

Langues

Anglais, Français, Italien
